

Här kommer lite "tråkig" information om vår fina stuga vid Grevinnans rå.

I slutet av förra veckan var jag och en kompis (Peter Bergåse) upp till stugan med en fuktmätare för göra lite kontroller på det som vi diskuterade på årsmötet, fukten och mögelpåväxten där innetak möter innervägg.

Vi konstaterade att den nu var betydligt torrare än i våras dock med en förhöjd fuktighet på tak/vägg anslutning på den sida där ytterdörren sitter när man jämför med motstående sida.

Bättre än i våras då man både kunde se och känna fukten med handen, troligtvis tack vare den varma och torra försommaren.

Igår gick jag, Lasse (min far), ovan nämnda Peter och Kalle Nordlund (Bygg och besiktning) upp för att till att börja med plocka ner torven på framsidan för att se hur illa det var.

När vi gick upp på taket så märkte vi snart att det var värre än befarat, stora delen av råsponten på taket mot framsidan var sönder rutten och all tyngd låg på innetaket resterande spont var så dålig att man klev igenom den på vissa ställen. Att takutsprånget inte redan rasat är nog bara tur.

Hade det varit spikat underifrån i takstolarna så skulle nog en stor del av torven rasat in i stugan vid det här laget.



Beslut togs på plats att all torv måste bort, vid det arbetet upptäckte vi att det var en stor skogsmyrstack och några mindre rödmyrstackar i taket, även två stycket välmående kopparödlor avlägsnades från deras bo i isoleringen.

När vi fått bort jord och torv från framsidan konterades att även större delen av baksidan var i stort behov av renovering, så även där avlägsnades all jord.

Datum: 20 juli 2023



Vi har nu rivit av all råspont förutom det som är nytt vid skrotstenen, på framsidan måste även takstolarna bytas då tre stycken är ruttna (myr bo i två av dem) och resterande i dåligt skick. På baksidan räcker det att plocka bort fuktig isolering ersätta med ny samt råspont på.

Jag hoppas att ni har förståelse för redan gjord åtgärd som troligtvis kommer att kosta en slant. Nuvarande plan är att inhandla material till takstol, isolering, råspont, inner och ytterpapp m.m. för att åter få på ett tätt tak.

Är inte vädret med då så får vi ta det snarast möjligt, jag jobbar dock nästa vecka och åker på semester veckan efter.

Då vatten nu har runnit på plasten som ligger mot innertaket och ner innanför ytterpanelen så får vi hoppas på att den inte tagit för mycket stryk och att väggen torkar upp efter utförd åtgärd. Annars är det också något som måste bytas ut.

Med vänliga hälsningar
Håkan Österman
Ordförande Länna Friluftsråd